ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ TIẾN LỘC

Số:        /UBND
V/v lấy ý kiến nhân dân đối với dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp năm 2013.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiến Lộc, ngày    tháng 05 năm 2025

Kính gửi:      - Cán bộ, Đảng viên và nhân dân trên địa bàn xã

- Hiệu trưởng các Nhà trường, Trạm y tế;
- Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 924/STP-XDKTVB ngày 12/05/2025 của Sở Tư pháp

về việc lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 theo Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban

dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 - Quốc hội khóa XV;

Công văn số: 1311/UBND –TP ngày 14/5/2025 của UBND huyện Hậu Lộc về việc

lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013 .

Để có cơ sở tổng hợp ý kiến, Chủ tịch UBND xã Tiến Lộc đề nghị Hiệu trưởng

nhà trường, Trạm trưởng trạm y tế, các ngành đoàn thể; Thôn trưởng các thôn trên địa

bàn xã, tiến hành tuyên truyền trên công thông tin điện tử xã

http://tienloc.hauloc@thanhhoa.gov.vn, trên hệ thống truyền thanh xã, thôn, lấy ý kiến

nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức và cơ quan, tổ chức có liên quan đối với dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

Ý kiến góp ý của các cán bộ, Đảng viên, nhân dân trên địa bàn xã gửi về UBND

xã (qua công chức tư pháp) trước ngày 20/5/2025 để tổng hợp, báo cáo cấp trên.

Tài liệu kèm theo gồm: Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025

của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; Dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013; Bản thuyết minh về dự thảo Nghị quyết; Bản so sánh các

nội dung dự kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 với quy định

hiện hành của Hiến pháp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy, HĐND (để b/c);

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Kiều Văn Nam

http://tienloc.hauloc@thanhhoa.gov.vn/

		2025-05-16T14:51:21+0700

		2025-05-16T15:00:59+0700

		2025-05-16T15:03:06+0700

		2025-05-16T15:05:09+0700